
Česká školní inspekce
Pražský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

PROTOKOL O KONTROLE
Čj. ČŠIA-1214/13-A

Státní kontrola podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů.

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy

Mateřská škola, Praha 10 Štěchovická 4/1981,

příspěvková organizace

Sídlo Štěchovická 4/1981, 100 00 Praha 10 - Strašnice

E-mail právnické osoby msstechovicka@volny.cz

IČO 70 924 279

Identifikátor 600 040 704

Právní forma Příspěvková organizace

Zastoupená Mgr. Renatou Nedvědovou, ředitelkou školy

Zřizovatel Městská část Praha 10, Vršovická 68/1429, 

101 38 Praha 10 - Vršovice

Místo kontroly Štěchovická 4/1981, 100 00 Praha 10 - Strašnice

Termín kontroly na místě 9. října 2013

Kontrolované období Od 20. prosince 2012 k termínu kontroly

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti.

Předmět kontroly

Státní kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících 
prováděcích právních přepisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských 
služeb, vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona.

Inspekční činnost zaměřena na kontrolu odstranění nedostatků zjištěných při předchozí 
inspekční činnosti ČŠIA-1354/12-A ze dne 20. prosince 2012: soulad ŠVP PV s RVP PV,



Pražský inspektorát Protokol o kontrole
České školní inspekce Čj.: ČŠIA-1214/13-A

2

respektování individuálních potřeb dětí a účinnost preventivních opatření zamezujících 
jejich opakování.

Kontrolní zjištění

Kontrola byla vykonána v mateřské škole (dále „škola“).

1. Kontrola dodržování § 5 odst. 1 č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Školní vzdělávací program pro předškolní vydělávání (dále ŠVP PV) byl v termínu 
kontroly v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vydělávání 
(dále RVP PV) i se školským zákonem.

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného ustanovení právního předpisu.

V této oblasti byly zjištěny nedostatky v předchozí inspekční činnosti, k přijetí 
opatření byla ustanovena Českou školní inspekcí lhůta. Přijatá opatření k odstranění 
nedostatků byla splněna.

2. Kontrola dodržování § 3 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ve znění pozdějších 
předpisů.

Vzdělávání se uskutečňuje podle ŠVP PV a jsou respektovány individuální potřeby 
dětí v souladu s RVP PV.

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného ustanovení právního předpisu.

V této oblasti byly zjištěny nedostatky v předchozí inspekční činnosti, k přijetí 
opatření byla ustanovena Českou školní inspekcí lhůta. Přijatá opatření k odstranění 
nedostatků byla splněna.

Odůvodnění

Ad 1. Ředitelka školy předložila inspekčnímu týmu ke kontrole ŠVP PV „Hrajeme si celý 
rok“ schválený pedagogickou radou dne 4. 2. 2013 s platností od 1. 3. 2013. Uvedený 
dokument byl doplněn v oblasti respektování individuálních potřeb spánku a 
odpočinku jednotlivých dětí a v termínu kontroly byl v souladu s RVP PV a školským 
zákonem. ŠVP PV byl zveřejněn na nástěnce pro rodiče v přízemí mateřské školy. 

Ad 2. Ředitelka školy předložila inspekčnímu týmu ke kontrole dokumenty (dotazníky pro 
zákonné zástupce dětí, záznamy pedagogické rady, zápisy z třídních schůzek, 
hodnocení školního roku 2012/2013), z nichž vyplynulo, že jsou v mateřské škole plně 
respektovány individuální potřeby jednotlivých dětí.



Pražský inspektorát Protokol o kontrole
České školní inspekce Čj.: ČŠIA-1214/13-A

3

Doklady a materiály, o které se se inspekční zjištění opíralo.

1. Rozhodnutí MŠMT č. j. SKU6485A/2004 ve věci návrhu na zápis změny zařazení 
do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 21. 10.2004 
s účinností od 1. 10. 2004

2. Zřizovací listina vydaná MČP 10 se sídlem Vršovická 68/1429, Praha 10 
s účinností od 1. 7. 2001 zřizuje usnesením zastupitelstva č. 22/8/2001 ze dne 21. 
6. 2001 příspěvkovou organizaci Mateřská škola, Praha 10, Štěchovická 4/1981, 
příspěvková organizace, se sídlem Štěchovická 4/1981, 100 00

3. Zřizovací listina Dodatek č. 1 doplňuje čl. VIII, Sloučení, MČP 10 slučuje 
s účinností od 1. 1. 2004 Mateřskou školu, Praha 10 Štěchovická 1981/4, IČ 
70924279, s Mateřskou školou, Praha 10, Rembrandtova 2/2240 se sídlem 100 00 
Praha 10, Rembrandtova 2240/2, IČ 67774679

4. ŠVP PV „Hrajeme si celý rok“ s platností od 1. 3. 2013 ke dni kontroly

5. Pedagogické rady od 20. 12. 2012 ke dni kontroly

6. Třídní schůzky od 20. 12. 2012 ke dni kontroly

7. Dotazníky pro zákonné zástupce dětí ke dni kontroly

8. Třídní knihy školní rok 2013/2014 ke dni kontroly

9. Hodnocení školního roku 2012/2013 ze dne 31. 7. 2013 

Poučení

Podle § 17 zákona č. 552/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může kontrolovaná 
osoba proti protokolu podat písemné a zdůvodněné námitky, a to do 5 dnů ode dne 
seznámení s protokolem. Případné námitky zašlete k rukám ředitele inspektorátu na 
adresu: Česká školní inspekce, Pražský inspektorát, Arabská 683, 160 66  Praha 6, 
případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu 
(csi.s@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu.



Pražský inspektorát Protokol o kontrole
České školní inspekce Čj.: ČŠIA-1214/13-A

4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole

(razítko)

Mgr. Marcela Prokopová, školní inspektorka Marcela Prokopová v. r.

PaedDr. Milena Soběslavská, CSc., předškolní pedagog Milena Soběslavská v. r.

V Praze dne 17. 10. 2013

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí protokolu

 (razítko)

Mgr. Renata Nedvědová, ředitelka školy  Renata Nedvědová v. r.

V Praze dne 21. 10. 2013



Pražský inspektorát Protokol o kontrole
České školní inspekce Čj.: ČŠIA-1214/13-A

5

Námitky ředitelky školy

V Praze 30. 10. 2013 Námitky nebyly podány.




